
1 

                                               

             

                                                ΑΔΑ:

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ OIK/KΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Δ/νση Οικονομικής Εποπτείας &  

Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων 

Τμήμα Α’ 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29 

Ταχ. Κώδικας: 109 59 

Πληροφορίες: Πλασσαρά Νατ. 

Τηλέφωνο: 2131516028 

Ε-mail: aplasara@ypekyp.gov.gr 

   

Αθήνα, 24-12-2024  

Αριθμ. Πρωτ: 54674 

 

 

Προς: 

1) Δ.ΥΠ.Α. 

Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Εθνικής Αντίστασης 8 

Τράχωνες 

2) Ελεγκτικό Συνέδριο 

    (μέσω του φορέα) 

Κοιν.: 

1) Ζ΄ Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και                                                  

Ελέγχου (ΔΥΕΕ) 

Έσλιν 3 - Αμπελόκηποι 

TK 115 23, Αθήνα 

2) Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 

Γεν. Δ/νση Δημοσ. Πολιτικής& Προϋπ/μού 

Δ/νση Προϋπ/μου Γεν. Κυβέρνησης 

Τμήμα Η΄ 

Δ/νση: Πανεπιστημίου 37 

Τ.Κ. 10165 Αθήνα 

   
 

 

ΘΕΜΑ: «12η τροποποίηση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

οικονομικού έτους 2024» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της περ. β. της παρ. 4 του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει,  

β) του αρ.53 του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές 

διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες 

διατάξεις»  (Α΄ 137), 

γ) του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 

ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των 

αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 75), 

δ) του β.δ. 314/1987 «Τροποποίηση π.δ. 1022/1977 ‘Περί εξαιρέσεως του Οργανισμού Απασχόλησης 

Εργατικού Δυναμικού εκ της εφαρμογής των διατάξεων του ν.δ. 496/1974’» (Α΄ 149), 

ε) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α΄ 209), 

στ) του αρ.16 του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 168), όπως ισχύει, 

ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 91), 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).  

2. Την με αριθμ. 104272/16-12-2021 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

(Β΄ 5948) «Κανονισμός Ταμειακής και Λογιστικής Διαχείρισης Ο.Α.Ε.Δ.», όπως ισχύει μετά την 

τροποποίηση με την αριθμ. 99872/14-11-2023 υπουργική απόφαση (Β΄ 6566). 

3. Την αριθ. πρωτ. οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/16-11-2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπ. Οικονομικών 

«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής 

ΑΔΑ: ΨΡ6Γ46ΝΛΔΓ-ΔΜΒ



2 

Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση ως 

ειδικοί φορείς, πλην ΟΤΑ και φορέων του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005» (Β΄ 5171). 

4. Την με αρ. πρωτ. 5740/25-01-2024 απόφαση της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

«Έγκριση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: 

ΨΩΣΡ46ΝΛΔΓ-Υ37). 

5. Την με αρ. πρωτ. 53614/13-12-24 απόφαση της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

«11η τροποποίηση προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης οικονομικού έτους 

2024» (ΑΔΑ: ΨΖΒ146ΝΛΔΓ-7ΧΦ). 

6. Το γεγονός ότι η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογισμό δεν συνεπάγεται εκ των προτέρων 

νομιμοποίηση των δαπανών που πραγματοποιούνται σε βάρος αυτών των πιστώσεων. Η ευθύνη 

τήρησης των νόμιμων προϋποθέσεων για την ανάληψη υποχρεώσεων και την πραγματοποίηση 

δαπανών ανήκει αποκλειστικά στις υπηρεσίες του φορέα που υλοποιεί τη δαπάνη, σύμφωνα και με την 

αρ. πρωτ. 2/113345/ΔΠΓΚ/2023 εγκύκλιο «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» 

(ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ). 

7. Το υπ’ αριθμ. 1303505/19-12-2024 έγγραφο της Δ.ΥΠ.Α., με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 

3324/117/17-12-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα. 

8. Την αριθμ. 2551/87/24-09-2024 του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. (ΑΔΑ: 9ΣΖΥ4691Ω2-ΘΧΜ) με την οποία 

εγκρίθηκε η διατύπωση γνώμης του Συμβουλίου των Κοινωνικών Εταίρων 

9. Τα από 24-12-24 e-mail του φορέα με διευκρινήσεις αναφορικά με νομική μορφή του ΕΛΕΚ. 

 

 

       
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Διορθώνουμε τα στοιχεία της 11ης τροποποίησης του προϋπολογισμού της Δημόσιας 

Υπηρεσίας Απασχόλησης οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 

α)  ΕΣΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΣΟΔΩΝ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

TAA 
9492 

 
75.813.348,00  

 
147.168.928,04    98.870.800,00  246.039.728,04 

 

     β)  ΕΞΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΞΟΔΩΝ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

2493 443.785.400,00  464.703.101,36   -17.000.000,00  447.703.101,36 

 

Η τελική ορθή αποτύπωση της γενικής εικόνας του προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης οικονομικού έτους 2024 είναι η εξής: 

 
 ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
METABOΛΕΣ ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 ΣΥΝΟΛΟ   ΕΣΟΔΩΝ 3.206.692.323,30 3.340.056.027,80 271.222.413,74 3.611.278.441,54 

 ΣΥΝΟΛΟ   ΕΞΟΔΩΝ 3.977.092.323,30 4.333.981.529,56 271.711.811,23 4.605.693.340,79 

 -770.400.000,00  -993.925.501,76  -994.414.899,25 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ6Γ46ΝΛΔΓ-ΔΜΒ



3 

 

2. Εγκρίνουμε την 12η τροποποίηση προϋπολογισμού της Δ.ΥΠ.Α. οικονομικού έτους 2024, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3324/117/17-12-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, ως 

εξής: 

 

΄ΕΣΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΣΟΔΩΝ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

2216               135.741.829,44  135.741.829,44  4.514.926,56   140.256.756,00  

2235 520.784.082,40  520.784.082,40          808.457,40  519.975.625,00  

2236 139.487.088,16  139.487.088,16       1.056.434,16  138.430.654,00  

    ΣΥΝΟΛΟ    4.514.926,56     1.864.891,56   

 

 

ΈΞΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΞΟΔΩΝ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΜΕΙΩΣΕΙΣ 
ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

0819 1.000,00  0,00  1.000,00   1.000,00  

        0929 22.000.000,00  22.000.000,00  205.532,00   22.205.532,00  

0891 40.000,00  20.000,00   1.000,00  19.000,00  

2499 403.770.000,00  403.770.000,00   3.486.583,90  400.283.416,10  

2522 18.000.000,00  18.000.000,00  3.076.000,00   21.076.000,00  

 ΣΥΝΟΛΟ  3.282.532,00  3.487.583,90   

  
     

Η γενική εικόνα του προϋπολογισμού της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης οικονομικού έτους 

2024 εμφανίζει: 

    
 ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
METABOΛΕΣ ΤΕΛΙΚΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 ΣΥΝΟΛΟ   ΕΣΟΔΩΝ 3.206.692.323,30 3.611.278.441,54 2.650.035,00 3.613.928.476,54 

 ΣΥΝΟΛΟ   ΕΞΟΔΩΝ 3.977.092.323,30 4.605.693.340,79  -205.051,90 4.605.488.288,89 

 -770.400.000,00 -994.414.899,25  -991.559.812,35 

 

 

Το έλλειμμα καλύπτεται από τα ταμειακά διαθέσιμα του φορέα την 31-12-2023. 
                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΡ6Γ46ΝΛΔΓ-ΔΜΒ


		2024-12-24T13:05:23+0200
	Athens




